
МБДОУ детский сад № 27 
 

ПРИКАЗ № 85/1                                   

                                      

от  06.04.2020 г       

Об организации образовательной деятельности 

 с использованием электронного обучения и  

дистанционных образовательных технологий 

в МБДОУ детский сад №27 

 

На основании Указа Президента РФ № 239 от 02.04.2020 «О мерах по 

обеспечению санитарно – эпидемиологического благополучия населения на 

территории Российской Федерации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (СOVID-19) в т.ч.  п. 5, приказа МОН и МП КК от 

13.03.2020 г. № 975 «О проведении дополнительных мероприятий по 

профилактике в образовательных организациях Краснодарского края», приказа 

управления образования администрации  муниципального образования город 

Новороссийск  № 355 от 16.03.2020 г. 

 

 Приказываю: 

1. Организовать работу МБДОУ детский сад № 27,  в условиях домашней 

самоизоляции детей  реализуя   в полном объеме образовательные программы. 

Организовать образовательный процесс с детьми с использованием различных 

образовательных  технологий, позволяющих обеспечить  взаимодействие 

обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в 

том числе с применением электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий  и иных средств.  

Ответственные: воспитатели групп, все специалисты, старший  воспитатель. 

1.1. Определить на период с 13.04.2020 до особого распоряжения организацию 

образовательного процесса с применением дистанционных технологий 

1.2. Разработать положение об организации образовательной деятельности 

 с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий  в МБДОУ детский сад № 27 

1.3. Назначить ответственного,  за организацию образовательной деятельности 

 с использованием электронного обучения старшего воспитателя Кирееву О.В. 

1.4. Старшему воспитателю разработать план дистанционной методической 

работы с педагогами; 

1.5. Контролировать качество образовательных занятий, ссылок, видероликов; 

2. Утвердить следующий формат и режим работы: 

2.1.Формат работы: удаленная работа  с использованием интернет – ресурсов, 

дистанционная работа, работа по заданию на дому и др.   

3. Педагогам:  



3.1.Организовать предоставление заданий, консультаций и другой информации 

для реализации образовательной программы с учетом возраста воспитанников на 

платформе ватсап. Ответственные: воспитатели, специалисты. 

3.2. Не допускать перегрузки воспитанников материалами и интернет -ресурсом; 

3.3. Применять педагогически обоснованные и обеспечивающие высокое 

качество образования формы, методы и приемы обучения; 

3.4. Педагогам предоставлять сводный отчет старшему воспитателю о 

проделанной работе по каждой возрастной группе  ежедневно до 18.00 ч. 

4. Назначить координатором размещения материалов на официальном сайте  

организации в сети инстаграмм старшего воспитателя Кирееву О.В. 

5. Донести информацию  настоящего приказа родителям воспитанников в части, 

их касающейся. Ответственные: воспитатели групп.  

6. Действие приказа не распространяется на  педагогов, возрастной категории 

свыше 65 лет, находящихся на больничном, очередных отпусках и отпусках без 

сохранения заработной платы. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ  детский сад №27  __________Гренкова Е.В.  

 

С приказом ознакомлены:                         __________Киреева О.В. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


